
 1 

CONSORZIO DI BONIFICA 4 – CALTANISSETTA 

 

 
DETERMINA n. 62 del 10.06.2013 

 

Oggetto: Contratto affitto locali siti in Caltanissetta ed in Mussomeli- 

– Liquidazione canone di locazione 01.01.2013/31.12.2013-  

 

IL DIRETTORE 

 

L’anno duemilatredici, il giorno 10 del mese di giugno in 

Caltanissetta, nella sede del Consorzio di Bonifica 4- Caltanissetta; 

VISTO il R.D. 13.2.1933, n. 215; 

VISTA la L.R. 25.05.1995, n. 45 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTO lo Statuto del Consorzio; 

VISTO il contratto di locazione stipulato in data 29.04.1998 

con il sig. Francesco Catalano relativo alla locazione dei locali siti in 

c.da Ponte- Mussomeli per l’importo annuale attuale di € 14.494,92 da 

corrispondersi a mezzo di semestralità anticipate, con adeguamento 

annuale del canone alle variazioni ISTAT; 

CONSIDERATO che con deliberazione n. 205 del 5 agosto 

2011, la Giunta di Governo della Regione Siciliana ha statuito di 

rinnovare alla scadenza i contratti di locazione passiva stipulati dagli 

Enti vigilati con proprietari privati per la durata di anni sei a fronte di 

una riduzione del 15% del canone annuo corrisposto; 

 



 2 

che pertanto l’importo annuale del canone di locazione a 

seguito della suddetta riduzione del 15% ammonta ad € 12.320,68; 

VISTO l’indice dei prezzi al consumo per le famiglie di operai 

e impiegati dal quale risulta una variazione percentuale dello 2,4% per 

cui può applicarsi l’aumento nella misura dello 1,80% della variazione 

medesima pari ad € 221,77;  

RITENUTO di potere procedere in favore del sig. Francesco 

Catalano alla liquidazione della somma complessiva di € 12.542,45, 

quale canone di locazione  locali c.da Ponte in Mussomeli, anno 2013; 

DETERMINA 

LIQUIDARE per i motivi cui in narrativa la somma di € 

12.542,45 al sig. Catalano Francesco, quale canone di locazione anno 

2013.- 

                                                     

                                                         IL DIRETTORE GENERALE 

                                                       (D.ssa Maria Vitale)             

                                              _________________________ 

 

Copia del presente atto è stata pubblicata all'Albo Pretorio di 

questo Consorzio nei giorni _______________________________ 

Caltanissetta, lì  ______________ 

 

                                             IL DIRETTORE GENERALE 

                                                       (D.ssa Maria Vitale) 

                                              _________________________ 

 


